PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 02/2025
PROCESSO Nº 07/2025

TIAGO ALEX RAVAZZI, Prefeito do Município de Cândido
Rodrigues, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, depois de constatar a
regularidade dos atos procedimentais, e em cumprimento do que dispõe o art. 71, IV, da
Lei Federal nº 14.133/21, resolve:

1.) ADJUDICAR o procedimento de CHAMADA PÚBLICA nº
02/2025, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS: IMPOSTOS, TAXAS,
DÍVIDA ATIVA, CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS
ATRAVÉS DE DAM, COM CÓDIGO DE BARRAS EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO
DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DE VALORES
ARRECADADOS, de acordo com as especificações e detalhamentos previstas no Anexo I
– Termo de Referência do edital, onde foram vencedores as empresas: BANCO
BRADESCO S.A. com os valores e itens: a) R$ 1,90 (um real e noventa centavos)
Guia/Boleto recebido via internet; b) R$ 1,90 (um real e noventa centavos) Guia/Boleto
recebido no caixa eletrônico ou similar; c) R$ 1,08 (um real e oito centavos) Guia/Boleto
recebido via débito automático; d) R$ 3,20 (três reais e vinte centavos) Guia/Boleto
recebido na rede bancária ou similar, assim compreendidos os correspondentes
bancários, gerenciador financeiro, banco postal, etc., e o BANCO DO BRASIL S/A com
os valores e itens: a) R$ 1,90 (um real e noventa centavos) Guia/Boleto recebido via
internet; b) R$ 1,90 (um real e noventa centavos) Guia/Boleto recebido no caixa
eletrônico ou similar; c) R$ 1,08 (um real e oito centavos) Guia/Boleto recebido via débito
automático; d) R$ 3,20 (três reais e vinte centavos) Guia/Boleto recebido na rede
bancária ou similar, assim compreendidos os correspondentes bancários, gerenciador
financeiro, banco postal, etc.,

2.) HOMOLOGAR o objeto da CHAMADA PUBLICA nº 02/2025 às
empresas: BANCO BRADESCO S.A. CNPJ nº 60.746.948/0001-12, com sede na Cidade
de Deus, s/n, Vila Yara, na cidade de Osasco/SP, CEP. 06.029-900 e a empresa BANCO
DO BRASIL S/A CNPJ nº 00.000.000/0001-91, com sede na Q SAUN Quadra 5, Bloco
B, Torre I, II e III, S/N, Bairro Asa Norte, Brasilia/DF, CEP. 70.040-912.

2.1.) VALORES E ITENS: a) R$ 1,90 (um real e noventa centavos)
Guia/Boleto recebido via internet; b) R$ 1,90 (um real e noventa centavos) Guia/Boleto
recebido no caixa eletrônico ou similar; c) R$ 1,08 (um real e oito centavos) Guia/Boleto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

recebido via débito automático; d) R$ 3,20 (três reais e vinte centavos) Guia/Boleto
recebido na rede bancária ou similar, assim compreendidos os correspondentes
bancários, gerenciador financeiro, banco postal, etc.

3.) Determinar que sejam tomadas todas as medidas necessárias
para a contratação;

4.) Determinar que se proceda a publicação dos contratos

Cândido Rodrigues, em 04 de abril de 2025.

Tiago Alex Ravazzi
Prefeito Municipal